
SP •. m Statenfractie Noord-Holland PLUS 

ChristenUnie • PvDA NooRD-HoLLAND/( 

Amendement 

Vergadering Provinciale Staten van 14 november 2016, 
agendapunt 10a 

Voordracht 2016173 Provinciaal Meerjarenprogramma 
Infrastructuur (PMI) 2017-2021 

Aansluiting N203 op de A9, gemeente Uitgeest 

Wij stellen u het volgende besluit te nemen: 

Provinciale Staten van Noord-Holland, in vergadering bijeen op 14 november 2016, 
ter behandeling van het ontwerp Provinciaal Meerjarenprogramma Infrastructuur (PMI) 2017-2021, 
waarin in onderdeel 7, Projecten in de studie-, plan- en realisatiefase het project Nr. 32 I N203-15, 
Aansluiting N203 op de A9, gemeente Uitgeest, als nieuw project in de studiefase is opgenomen; 

overwegende dat, 

• Gedeputeerde Staten bij monde van de gedeputeerde voor Mobiliteit in de vergadering van de 
Commissie Mobiliteit en Financiën van 24 oktober 2016 heeft gezegd dat Gedeputeerde Staten 
huiverig stonden tegenover de bedoelde afslag, maar bereid zouden zijn ten behoeve van de 
gemeente Uitgeest een berekening te maken "wat het zou kosten als de gemeente daar een extra 
afslag wil aanleggen" ; 

• Gedeputeerde Staten bij monde van de gedeputeerde voor Mobiliteit in deze eveneens heeft 
gezegd dat het project Aansluiting N203 op de A9 "niet meer en niet minder is dan een kleine 
vraag van de gemeente" en dat het "niet de bedoeling was om er een project van te maken in de 
studiefase"; 

• bij voorbaat vaststaat dat aan aanleg van de afslag hoge kosten zijn verbonden, waartegenover 
vooralsnog geen grote verkeerskundige en maatschappelijke voordelen Jijken te staan; 

• de provincie desgewenst ten behoeve van de gemeente Uitgeest een berekening kan maken van 
de kosten van aanleg een Aansluiting N203 op de A9, maar ook zonder dat dit project daartoe is 
opgenomen in het PMI; 

besluiten: 

aan het ontwerpbesluit behorende bij de voordracht 2016 I 73 PMI 2017-2021 als besluitpunt toe te 
voegen: 
in het I 2017-2021 niet op te nemen project 
ge ent Uitgeest. 

M.C.A. Klein E.M. van Duijn 


